
Obec Lužice 

Lužice 58, 785 01 Šternberk 

___________________________________________________________________________ 

 585 011 912                       e-mail: obecluzice@obecluzice.cz   IČO: 00849529 

 
--------------------        DATOVOU SCHRÁNKOU 
-------------------- 
---------------------- 
------------------------ 
Č. j. I 2024/08/009       V Lužicích dne 14. 08. 2024 

LUZ 477/2024-2 

 

 

Věc: vyřízení žádosti o poskytnutí informace 

XXX se jakožto oprávněný subjekt ve své žádosti ze dne 30.07.2024 domáhal poskytnutí následujících 
informací: 

  

1) Všechny faktury vystavené AK Masopust v období od počátku spolupráce do 31.12.2021 

včetně způsobu zaslání.  

2) Výpisy z účtů, kde faktury viz bod 1) byly proplaceny. 

 

Vysvětlení a specifikace mého požadavku na informace:  

 

Pro požadované informace platí, že mě zajímají všechny faktury, která povinná obdržela k 

proplacení od AK Masopust od počátku spolupráce do 31.1.2022 včetně úkonů, ke kterým se tyto 

faktury vztahují. Současně s těmito fakturami požaduji mailovou komunikaci, kterou byly 

faktury povinné předány, ze kterých je patrné datum odeslání faktur povinné ve formátu uložit 

mail i s přílohou (např. formát eml), nikoli uložení samostatně mail do formátu PDF a 

samostatnou přílohu, z důvodu podezření na manipulování a pozměňování informací.  

Pro požadované informace platí, že mě zajímá způsob, jakým proběhla úhrada za vystavené 

faktury, včetně přesného data, kdy platba proběhla (kdy byla platba zadána, kdy byl příkaz k 

platbě bankou přijat, kdy byla fyzicky realizována platba a peníze odešly z účtů povinné).  

Pro požadované informace platí, že pokud povinná informace obdržela jen v papírové podobě 

nikoli v elektronické podobě, požaduji vše (celou komunikaci např. včetně průvodního dopisu) 

naskenovat do formátu PDF, který umožňuje vyhledávání výrazů, nikoli klasická fotokopie v PDF 

formátu.  

Záměrné neposkytnutí informací, nebo neposkytnutí s mnou specifikovanými požadavky je pro 

mě důvod k podání odvolání či stížnosti na nevyřízení mého požadavku na poskytnutí informací, 



proto prosím o maximální dodržení všech mým požadavků na poskytnutí informace a poskytnout 

veškeré informace hned na poprvé správně a nehledat kličky proč a jak informace neposkytnout.  

V případě nejasností nebo hrozby, že mi nebude některá informace poskytnuta v maximální míře 

mého požadavku, využijte prosím zákonných možností a kontaktujte mě, abych mohl nejasný 

požadavek upřesnit nebo doplnit a nebylo potřeba přistoupit k odvolání nebo stížnosti z důvodu 

neposkytnutí informací a tím si vzájemně komplikovat život. 

 

Ve vztahu k bodu žádosti č. 1 Obec Lužice jakožto povinný subjekt sděluje následující: 

 

Faktury za právní služby za rok 2019 a 2020 jsou obsaženy v příloze tohoto odpovědního dopisu 
(přílohy č. 1 – 19). K uvedeným fakturám se váže výčet úkonů (druhá strana faktury), tyto taktéž tvoří 
přílohu odpovědního dopisu (přílohy č. 20 – 38). 

S ohledem na rozsah požadované dokumentace, jakož i s ohledem na časovou vytíženost a dlouhodobě 
plánovanou dovolenou zaměstnankyně povinného subjektu, která má tuto agendu na starosti, se zatím 
povinnému subjektu podařilo opatřit pouze faktury z výše uvedených let. Jakmile bude mít povinný 
subjekt možnost za pomoci uvedené zaměstnankyně získat přístup i ke zbývajícím požadovaným 
dokumentům, žadateli je doloží, a to nejpozději do 23.08.2024. Vzhledem k uvedené skutečnosti 
povinný subjekt aktuálně nemá k dispozici ani související emailovou komunikaci ke všem požadovaným 
fakturám (od počátku spolupráce do 31.12.2021), tuto žadateli taktéž doloží do 23.08.2024, jakmile 
bude mít možnost si ji opatřit.  

 

Ve vztahu k bodu žádosti č. 2 Obec Lužice jakožto povinný subjekt sděluje následující: 

Výpisy z běžného účtu povinného subjektu v letech 2019, 2020 a 2021 tvoří přílohu tohoto 
odpovědního dopisu (přílohy č. 39 - 40). Ve zbytku odkazuje povinný subjekt na samostatný dokument 
ze dne 14.08.2024, č. j. I 2024/08/010. 

 
Obec Lužice 
zastoupena starostou 
Mgr. Jaroslav Žaluda 
 

Přílohy: 

1) Faktura za právní služby č. 2019092 

2) Faktura za právní služby č. 2019118 

3) Faktura za právní služby č. 2019158 

4) Faktura za právní služby č. 2019159 

5) Faktura za právní služby č. 2020085 

6) Faktura za právní služby č. 2020029 

7) Faktura za právní služby č. 2020030 

8) Faktura za právní služby č. 2020041 

9) Faktura za právní služby č. 2020042 

10) Faktura za právní služby č. 2020051 

11) Faktura za právní služby č. 2020059 

12) Faktura za právní služby č. 2020062 

13) Faktura za právní služby č. 2020068 



14) Faktura za právní služby č. 2020069 

15) Faktura za právní služby č. 2020086 

16) Faktura za právní služby č. 2020087 

17) Faktura za právní služby č. 2020098 

18) Faktura za právní služby č. 2020101 

19) Faktura za právní služby č. 2020113 

20) Druhá strana faktury č. 2019092 

21) Druhá strana faktury č. 2019118 

22) Druhá strana faktury č. 2019158 

23) Druhá strana faktury č. 2019159 

24) Druhá strana faktury č. 202085 

25) Druhá strana faktury č. 2020029 

26) Druhá strana faktury č. 2020030 

27) Druhá strana faktury č. 2020041 

28) Druhá strana faktury č. 2020042 

29) Druhá strana faktury č. 2020051 

30) Druhá strana faktury č. 2020059 

31) Druhá strana faktury č. 2020062 

32) Druhá strana faktury č. 2020068 

33) Druhá strana faktury č. 2020069 

34) Druhá strana faktury č. 2020086 

35) Druhá strana faktury č. 2020087 

36) Druhá strana faktury č. 2020098 

37) Druhá strana faktury č. 2020101 

38) Druhá strana faktury č. 2020113 

39) výpisy z účtu o provedeních platbách- 1.1.2019-31.12.2019 

40) výpisy z účtu o provedeních platbách- 1.1.2020-31.12.2021 

 

 

 

 


